平成25年11月 7日

各 位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者       代表取締役社長  植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL．     0257－23－2201）

平成２６年３月期第２四半期の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成２５年５月１５日に公表いたしました平成２６年３月期第２四半期累計期間（平成２５年４月１日～平成２５年

９月３０日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、第２四半期累計期間の実績値を踏まえ、平成２６年３月期通期の業績予想につきましても下記の通り修正しま

したので、お知らせいたします。

記

１．平成２６年３月期 第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異

   （平成２５年４月１日～平成２５年９月３０日）

（１）連結

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

四半期純利益

１ 株 当 た り

連 結 四 半 期

純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   15,000 110 90 70 2.11

実   績   値  （ Ｂ ）   17,009 345 359 251 7.58

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,009 235 269 181

増  減  率 （  ％  ）   13.4 213.6 298.9 258.6

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期第２四半期)
 15,749 281 292 163 4.93

（２）個別

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

連結四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   13,000 50 30 0.91

実   績   値  （ Ｂ ）   15,573 362 198 5.98

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,573 312 168

増  減  率 （  ％  ）   19.8 624.0 560.0

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期第２四半期)
14,030 218 109 3.31

（３）業績予想との差異の理由

 当社グループの事業の中核となる建設事業において、受注の増加と、順調な工事の進捗により売上高が増加いた

しました。また、継続的な原価低減策により、営業利益、経常利益及び四半期純利益が予想値を上回りました。

pc1597
新財務会計基準会員マーク

pc1597
植木ロゴ短信用

２．平成２６年３月期 通期業績予想の修正

   （平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日）

（１）連結

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   37,000 680 680 400 12.07

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）   41,000 790 760 430 12.98

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   4,000 110 80 30

増  減  率 （  ％  ）   10.8 16.2 11.8 7.5

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期)
37,777 953 967 472 14.28

（２）個別

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   32,100 450 230 6.94

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）   36,000 600 300 9.06

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   3,900 150 70

増  減  率 （  ％  ）   12.1 33.3 30.4

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期)
33,428 759 358 10.84

（３）業績予想との差異の理由

 通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績値を踏まえ、前回発表予想を修正するものです。

 ※ 上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上

	余白埋め1:
	余白埋め2:
	ヘッダー１1:
	ヘッダー１2:
	フッター1: - 1 -
	フッター2: - 2 -